
   

UCHWAŁA NR 68/24  
ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 23 września 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Programu Ochrony Środowiska  
dla Gminy Kluczewsko na lata 2024-2027 z perspektywą do 2030 roku” 
 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. - Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  
– Prawo ochrony środowiska (t.j. - Dz.U. z 2024 r. poz. 54; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 834  

i poz. 1089), Zarząd Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się opinię pozytywną do projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Kluczewsko na lata 2024-2027 z perspektywą do 2030 roku”, przedłożonego w dniu 09.09.2024 r. 

przez Wójta Gminy Kluczewsko. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 

1) Dariusz Czechowski          – Przewodniczący Zarządu …………………………… 
 
 
 
 

 

2) Łukasz Karpiński               – Wicestarosta ……………………………. 

 
 
 
 
 

3) Jarosław Krzyżanowski     – członek Zarządu ……………………………… 

 

 

 

 

4) Damian Moroń                   – członek Zarządu ……………………………… 

 

 

 

 

5)  Rafał Pacanowski              – członek Zarządu ……………………………… 
 
                               



   

UZASADNIENIE 

 

Wójt Gminy Kluczewsko stosownie do zapisów art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) wnioskiem 

z dnia 9 września 2024 r. wystąpił do Zarządu Powiatu Włoszczowskiego o zaopiniowanie projektu 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kluczewsko na lata 2024-2027 z perspektywą  

do 2033 roku”.  
Projekt „Programu...” spełnia wymagania określone w art. 14, art. 17 i art. 18 ustawy - Prawo 

ochrony środowiska. Sporządzony został z uwzględnieniem „Wytycznych do opracowywania 
wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska” ze zmianami, 
opublikowanych przez Ministerstwo Środowiska.  

Program ten określa w szczególności: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, rodzaj  
i harmonogram działań proekologicznych oraz środki niezbędne do osiągnięcia celów.  

Zgodnie z art. 17 ust. 1 cyt. ustawy organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy, w celu 
realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza odpowiednio wojewódzkie, powiatowe i gminne 
programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach 
programowych, wymienionych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późn. zm.).  

W myśl art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy – Prawo ochrony środowiska, projekt gminnego programu 
ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy powiatu.   

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


